
ROYAUME DU MAROC 
MINISTERE DE LA SANTE ET DE LA PROTECTION SOCIALE 
CENTRE HOSPITALO-UNIVERSITAIRE 
MOHAMMED VI - MARRAKECH 

 

 
 

AVIS D’APPEL D’OFFRES OUVERT 

N° 28/2022 
 

Le 07 / 06 /2022 à 10H00, il sera procédé dans la salle des réunions de la Direction du Centre Hospitalo-

universitaire Mohammed VI de Marrakech, sis Hôpital Mère et Enfant, Rue Ibn Sina, Amerchich – Marrakech à 

l’ouverture des plis relatifs à l’appel d’offres ouvert sur offres de prix pour la maintenance préventive et 

curative y compris changement des pièces de rechange des installations de chauffage, climatisation ,  

plomberie, VMC,  chambre froide  et protection incendie du Centre de Recherche Clinique (CRC) 

relevant du Centre Hospitalo-universitaire Mohammed VI à Marrakech. 
 

Le dossier d’appel d’offres peut être retiré au Service des Marchés de la Direction du Centre Hospitalo-

universitaire, sis Hôpital Mère-Enfant, Rue Ibn Sina, Amerchich – MARRAKECH, il peut être également 

téléchargé à partir du portail des marchés publics à l’adresse suivante www.marchespublics.gov.ma , et à 

partir du site Internet du Centre Hospitalo-universitaire Mohammed VI à l’adresse suivante : 

www.chumarrakech.ma. 
 

Le cautionnement provisoire est fixé à la somme de 10.000,00 DH (Dix Mille Dirhams). 

L’estimation des coûts des prestations établie par le maître d’ouvrage est fixée à la somme de : 

201 000,00  DH TTC (Deux Cent Un Mille  Dirhams Toutes Taxes Comprises). 
 

Le contenu, la présentation ainsi que le dépôt des dossiers des concurrents doivent être conformes aux 

dispositions des articles 27, 29, 31 et 131 du règlement du 24 avril 2015 relatif aux marchés du Centre 

Hospitalier Mohammed VI de Marrakech. 

Les concurrents peuvent : 

 Soit déposer contre récépissé leurs plis au Service des marchés de la Direction du Centre Hospitalo-

universitaire Mohammed VI de Marrakech, sis Hôpital Mère et Enfant, Rue Ibn Sina, Amerchich – 

Marrakech ; 

 Soit les envoyer par courrier recommandé avec accusé de réception au service précité ; 

 Soit les remettre au président de la commission d’appel d’offres au début de la séance et avant 

l’ouverture des plis ; 

 Soit les déposer par voie électronique dans le portail des marchés publics. 
 

Une visite des lieux est programmée le 26 / 05 /2022 à 10H00 au Centre de Recherche Clinique relevant du 

Centre hospitalo-universitaire Mohammed VI  à  Marrakech. 

Les concurrents doivent produire une copie légalisée du certificat de qualification et de classification relative 

au secteur d'activité, à la classe et aux qualifications suivantes : 

Secteur Classe Qualifications exigées 

M 4 M.1 

Les entreprises non installées au Maroc doivent fournir le dossier technique tel que prévu par le règlement de 
la consultation. 

Les pièces justificatives à fournir sont celles prévues par les articles 7 et 8 du règlement de la consultation. 

http://www.marchespublics.gov.ma/
http://www.chumarrakech.ma/


 المملكة المغربية

  و الحماية الاجتماعية   وزارة الصحة

 الجامعيستشفائي لإاالمركز 

 مراكش - محمد السادس
 

 إعلان عن طلب عروض مفتوح 
  رقم 2022/28

 

الجامعي  ستشفائيالإ المركز يةديرم اجتماعات قاعة في سيتم العاشرة صباحا الساعة على 2022 يونيو 07في 

الصيانة الوقائية  لأجل أثمان بعروض مفتوح عروض بطلب المتعلقة الأظرفة تحف بمراكش السادس محمد

 و ديربتلا غرفة ,  VMC ،السباكة، ،  التبريد ةئفدتلا  ,  لأنظمةوالتصحيحية بما في ذلك تغيير قطع الغيار 

 . بمراكش محمد السادس الجامعي التابع للمركز الإستشفائي بمركز الأبحاث السريريةالحماية من الحريق 

شفى الأم الكائن بمست الجامعي ستشفائييمكن سحب ملف طلب العروض بمصلحة الصفقات لمديرية المركز الإ

مراكش، ويمكن كذلك تحميله إلكترونيا من بوابة الصفقات العمومية -أمرشيش  والطفل، زنقة ابن سينا

ics.gov.mawww.marchespubl  محمد السادس من  الجامعي ستشفائيومن الموقع الإلكتروني للمركز الإ

 www.chumarrakech.maالعنوان التالي: 

 (. درهم عشرة آلافدرهم )   10.000,00  في محدد المؤقت الضمان

 .(مع احتساب الرسومدرهم  مائتان وواحد ألف) درهم   00 ,000 201 مبلغمحدد في  الخدماتتقدير كلفة 

 131و  31و  29 و 27المواد  مطابق لمقتضياتالمتنافسين  يداع ملفاتإويجب أن يكون كل من محتوى وتقديم 

 ستشفائي محمد السادس المتعلق بالصفقات العمومية.من النظام الخاص بالمركز الإ
 

 : ويمكن للمتنافسين

لكائن بمستشفى ا محمد السادس الجامعي مركز الإستشفائيأظرفتهم مقابل وصل بمصلحة الصفقات لل إما إيداع -

 ؛ مراكش -سيناء أمرشيش  ابن, زنقة الأم و الطفل

 - إما إرسالها عن طريق البريد المضمون بإفادة بالاستلام إلى المكتب المذكور؛

 ؛ إما تسليمها مباشرة لرئيس مكتب طلب العروض عند بداية الجلسة وقبل فتح الأظرفة -

 العمومية. صفقاتال ببوابة الالكتروني البريد طريق عن إيداعها إما -
 

بمركز الأبحاث صباحا  العاشرة الساعة على 2022 ماي 26 ميو الموقع إلى ميدانية بزيارة القيام تقرر لقد

 . محمد السادس بمراكشالجامعي ستشفائي الإ للمركز التابع السريرية

 صادق عليها من شهادة التأهيل والتصنيف كما يلي:يستوجب على المتنافسين الإدلاء بنسخة م

المطلوبة المؤهلات  القطاع الصنف 

M.1 4 M 

 

 .يجب على الشركات الغير مستقرة في المغرب تقديم الملف التقني وفق مقتضيات نظام الاستشارة

 .تشارةمن نظام الاس 8و 7إن الوثائق المثبتة الواجب الإدلاء بها هي تلك المقررة في المادتين 

http://www.marchespublics.gov.ma/

